Per singulos dies benedicā tibi, et laudabo no-
 2 men tuū in aeternā. Maximus est Dñs nolter
 3 & laudand⁹ vehementer, neque ullus est ter-
 4 min⁹ magnitudini ejus. Evum zero narrabunt
 5 opera tua, & potentiam tuam declarabunt :
 6 Viniq; terroris tui dicent, atque praestantia
 7 facinora tua memorabunt : Terrorēque for-
 8 titudinis tuę referēt : uamq; majestātē recen-
 9 tebo. Et memoriā beneficiorū tuorum pluri-
 10 morum exquirent iusti tui, atque reperient.
 11 Misericors est Domin⁹, atque benignus : lon-
 12 gus anim⁹ ejus, & plurima bonitas ipsius. Bo-
 13 nus est Dominus, & miserationes ejus in
 14 omnia opera ipsius. Gracias tibi agant Domine
 15 servi tui, & iusti tui te glorificent : Fashi re-
 16 gni tui dicant, et magnificentiā tuam loquan-
 17 tur : Et exponant hominibus fortitudinē tu-
 18 am majestatemque regni tui. Regnum tuum
 19 regnum est omnium seculorum, & dominium
 20 tuum in omnem generationem generationū.
 21 Verax est Dominus in verbis suis, & justus in
 22 cunctis operibus suis. Fulciet Dominus omnes
 23 laentes, & erigit omnes incurvatos. Oculi
 24 cū iusti bet hominis ad te sunt erecti, tu prębes
 25 illis cibum tempellivē : Aperis tu manum tu-
 26 am, & explēs desiderium omnis viventis.
 27 Justus est Dominus in cunctis visis suis, & cle-
 28 mens io omnibus operibus suis : Proximus est
 29 Dominus iis qui vocant eum in veritate, Fa-
 30 citque voluntatem timentium eum : audit
 31 preces eorum, servatq; illos. Custodit Do-
 32 minus omnes metuentes eum, omnes autem
 33 scelestos perdit. Laudes Domini loquar ore
 34 meo : & benedicent omnes filii carnis nomen
 35 sanctitatis ejus in seculum seculorum.

PSAL. CXLVI.

Dicitus ab Aggeo & Zacharia Propheis,
 1 qui ascenderunt cum captivitate ex Babel, de
 ministerio Sacerdotum mathisno. Et precatio
 atque laudatio cum Theologia. Vers. 13.
 2 Lauda anima mea Dominum : Laudabo
 3 Dominū in vita mea, & psallam Deo meo
 4 quamdiu superes ero. Ne fidatis Principi,
 5 & homini, cuius in manu nulla est salus, qui
 6 ejus exente spiritu, redigunt io terram lu-
 7 am, ipsaq; die perent omnia consilia ipi⁹.

תהלים : קמו

TARGUM.

PARAPH. CHALD. Vers. Lat.

Facies... Beatus ille cui Deus Jacob est auxilio... Beatus ille cui Deus Jacob est auxilio; spes eius in Domino Deo eius. Qui fecit caelos & terram, maria & omnia quae in eis sunt: qui custodit veritatem in perpetuum. Qui facit iudicium clementibus sustentibus, dat cibum esurientibus: Dominus solvit victos. Dominus illuminat caecos, Dominus erigit curvos, Dominus diligit iustos, Dominus servat advenam; pupillum & viduam suscipiet; & viam impiorum disperdet. Regnabit Dominus in aeternum, Deus tuus Sion in generationem & generationem. Hallelujah.

Beatus ille cui Deus Jacob est auxilio; spes eius in Domino Deo eius. Qui fecit caelos & terram, maria & omnia quae in eis sunt: qui custodit veritatem in perpetuum. Qui facit iudicium clementibus sustentibus, dat cibum esurientibus: Dominus solvit victos. Dominus illuminat caecos, Dominus erigit curvos, Dominus diligit iustos, Dominus servat advenam; pupillum & viduam suscipiet; & viam impiorum disperdet. Regnabit Dominus in aeternum, Deus tuus Sion in generationem & generationem. Hallelujah.

PSAL. XCLVII. קמו

PSAL. CXLVII.

Laudate Deum, quoniam bonum est psallere coram Deo nostro, quoniam edificans Jerusalem Dominus, captivitatem Israel congregabit. Qui sanat conatos cordis, & adducit sanitatem morbis eorum. Imponit numerum stellis, & omnes nominationum vocat. Magnus dominator noster, & multus virtute; & prudentissimus eius non est numerus. Suscipiens manus factos Deum, humilians impios usque ad terram. Laudes dicite coram Domino in confessione: psallite coram Deo nostro in cithara. Qui operit caelum nubibus, qui praeparat terrae pluviam; qui crescere facit in montibus herbam. Dat iumentis cibum suum; pullis corvi qui clamant. Non in fortitudine equitantium equos beneplacet ei; neque in tibiis viroorum currentium voluntas eius. Benevolentiam complectitur Dominus timentes se, & eos qui expectant benignitatem ipsius. Lauda Jerusalem Dominum, lauda Deum tuum Sion. Quoniam roboravit seras portarum tuarum; benedixit filiis tuis in medio iuri. Qui posuit terminos tuos pacem, adipe frumentorum saturavit te.

Laudate Deum, quoniam bonum est psallere coram Deo nostro, quoniam edificans Jerusalem Dominus, captivitatem Israel congregabit. Qui sanat conatos cordis, & adducit sanitatem morbis eorum. Imponit numerum stellis, & omnes nominationum vocat. Magnus dominator noster, & multus virtute; & prudentissimus eius non est numerus. Suscipiens manus factos Deum, humilians impios usque ad terram. Laudes dicite coram Domino in confessione: psallite coram Deo nostro in cithara. Qui operit caelum nubibus, qui praeparat terrae pluviam; qui crescere facit in montibus herbam. Dat iumentis cibum suum; pullis corvi qui clamant. Non in fortitudine equitantium equos beneplacet ei; neque in tibiis viroorum currentium voluntas eius. Benevolentiam complectitur Dominus timentes se, & eos qui expectant benignitatem ipsius. Lauda Jerusalem Dominum, lauda Deum tuum Sion. Quoniam roboravit seras portarum tuarum; benedixit filiis tuis in medio iuri. Qui posuit terminos tuos pacem, adipe frumentorum saturavit te.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

Beatus qui Deum Jacobi habet in auxilium, & cuius spes est in Domino Deo. Conditor caeli ac terrae & marium, atque omnium quae sunt in eis. Custodit veritatem in seculo, Facit iudicium nppressis, dat panem esurientibus Dominus: solvit victos Dominus: & aperit caecos Dominus: erigit inclinatos Dominus: diligit iustos Dominus, servatque pauperes: alit pupillos ac viduas: viam autem nefariorum submergit. Regnavit Dominus in aeternum, Deus tuus o Sion in generationem generationum.

Beatus qui Deum Jacobi habet in auxilium, & cuius spes est in Domino Deo. Conditor caeli ac terrae & marium, atque omnium quae sunt in eis. Custodit veritatem in seculo, Facit iudicium nppressis, dat panem esurientibus Dominus: solvit victos Dominus: & aperit caecos Dominus: erigit inclinatos Dominus: diligit iustos Dominus, servatque pauperes: alit pupillos ac viduas: viam autem nefariorum submergit. Regnavit Dominus in aeternum, Deus tuus o Sion in generationem generationum.

* מְדַבֵּר בְּמִקְוֵהוֹ *

PSAL. CXLVI.

Aggai & Zacharia. De Zorobabel & Jeshu Sacerdote atque Exrâ qui Zorobabel edificavit Jerusalem. Nobis autem laudatio cum Theologia. Vers. 24.

Aggai & Zacharia. De Zorobabel & Jeshu Sacerdote atque Exrâ qui Zorobabel edificavit Jerusalem. Nobis autem laudatio cum Theologia. Vers. 24.

* מְדַבֵּר בְּמִקְוֵהוֹ *

PSAL. CXLVII.

Aggai & Zacharia. Quam surgebant complementum templi Ierosolymitani. Et laus cum Theologia. Vers. 18.

Aggai & Zacharia. Quam surgebant complementum templi Ierosolymitani. Et laus cum Theologia. Vers. 18.

* מְדַבֵּר בְּמִקְוֵהוֹ *

Laudate Jerusalem Dominum, lauda Deum tuum Sion; Quoniam roboravit vinctes portarum tuarum, & benedixit filiiis tuis intra te; Constituit fines tuas in tranquillitate, & adipe frumenti saturavit te;

Laudate Jerusalem Dominum, lauda Deum tuum Sion; Quoniam roboravit vinctes portarum tuarum, & benedixit filiiis tuis intra te; Constituit fines tuas in tranquillitate, & adipe frumenti saturavit te;

ההלים : קמח קמח

15 *Dati ejus verbum curat velociter donec : terræ suum eloquium Mites*
 16 *buccellas sicut suam glaciè Projicit. sicut cinis sicut pruina: lanam sicut nivem*
 17 *subit : eas liquefaciet & suum verbum Mittet*
 18 *subit : eas liquefaciet & suum verbum Mittet*
 19 *subit : eas liquefaciet & suum verbum Mittet*
 20 *subit : eas liquefaciet & suum verbum Mittet*

15 *דמשרד מימיה לארעא ער סרוחבא וירוהו*
 16 *מלויה : ויתב תלנא חור הוי עמר גליר דיה*
 17 *קמח יבד : מטלק קוריה פליג דיה רסוקו*
 18 *דמן קרם קוריה מן אפשר ליה למקם :*
 19 *שדר קרם סחיה וימסנו יתב ורויה :*
 20 *ולחן מצא : דתני רבא ראויה לא יעקב*
 20 *קמחי וריני לישאל : לא עבד הובנא לכל*
 20 *עמא וריני לא הורענו הללויה :*

15 *Qui mittit verbum suum in terram : seff-*
 16 *anter curat fermo ejus. Dat nivem al-*
 17 *bam sicut lanam : pruinaum fecit cinerem*
 18 *spargit. Projicit glaciem suam diuifam ta-*
 19 *o. quum buccellas : & ante faciem frigidis*
 20 *ejus quis poterit subsistere ? Mittet rigorem*
 20 *caliditatis suæ & liquefaciet eos : faciet fe-*
 20 *dere spiritum suum, [] fluent aquæ. Qui*
 20 *annunciat verba legis Jacob, pacta sua &*
 20 *judicia sua Israel. Non fecit similiter omni*
 20 *populo, & judicia non docuit eos. Halle-*
 20 *lujah.*

PSAL. CXLVIII. קמח קמח

1 *excelsis in cum laudate : cœlis de Dominum Laudate Jah-Hallelu*
 2 *sol eum Laudate. ejus exercit' omnes eum laudate : ejus angeli omnes eum Laudate*
 3 *laudate eum sol & luna. laudate eum omnes stelle luminose.*
 4 *Laudate eum cœli eorum & aquæ. quæ pendent à verbo [ejus] super cœlum.*
 5 *Laudabunt nomen Domini, quoniam ipse mandavit & creata sunt. Et firmavit ea in secula seculorum : decretum edidit, & non præteribit. Laudate Dominum de terra, cœti & omnes abyssi, Ignis, & grando, nix & vapor, spiritusque tempestatis exequens verbum ejus. Montes & omnes colles, arbor fructifera & uniuersæ cedri. Feræ & omnes bestiæ, reptile & avis ala volatilis. Reges terræ & omnes populi, principes & omnes judices terræ. Adolescentes simul cum virgibus, senes cum junioribus. Laudabunt nomen Domini, quoniam forte nomen ejus folius : laus ejus super terram & cœlos. Et exultit gloriâ populo suo : laus omnibus piis ejus, filiis Israel populo qui appropinquant ei. laudate Dominum.*

1 *הללויה שבתו יתני פרוחא קדישיא מן שמאי*
 2 *ויהויה חילו אנגלי מרומא : שבתו*
 3 *ויהויה כל מלאכיא רי משמשו קמחי שבתו*
 4 *ויהויה כל חלתייה : שבתו יתני פרוחא*
 5 *ויהויה כל נוככי נורחא : שבתו יתני פרוחא*
 6 *שמי שמאי ומיא רחלון במירא מעלוי שמאי :*
 7 *ושבתו יתני פרוחא רי ארום הויא פקד*
 8 *ואתבריא : והקמחו עלמי עלמי נורחא*
 9 *ויהויה יתני פרוחא : שבתו יתני פרוחא*
 10 *ויהויה יתני פרוחא : שבתו יתני פרוחא*
 11 *ויהויה יתני פרוחא : שבתו יתני פרוחא*
 12 *ויהויה יתני פרוחא : שבתו יתני פרוחא*
 13 *ויהויה יתני פרוחא : שבתו יתני פרוחא*
 14 *ויהויה יתני פרוחא : שבתו יתני פרוחא*
 15 *ויהויה יתני פרוחא : שבתו יתני פרוחא*
 16 *ויהויה יתני פרוחא : שבתו יתני פרוחא*
 17 *ויהויה יתני פרוחא : שבתו יתני פרוחא*
 18 *ויהויה יתני פרוחא : שבתו יתני פרוחא*
 19 *ויהויה יתני פרוחא : שבתו יתני פרוחא*
 20 *ויהויה יתני פרוחא : שבתו יתני פרוחא*

1 *Hallelujah.*
 1 *PSAL. CXLVIII.*
 1 *Laudate Dominum creaturæ sanctæ de*
 2 *cœlis, laudate eum omnes exercitus angelo-*
 3 *rum excelsi. Laudate eum omnes angeli ejus*
 4 *qui ministrant coram eo, laudate eum*
 5 *omnes exercitus ejus. Laudate eum Sol &*
 6 *Luna, laudate eum omnes stelle luminose.*
 7 *Laudate eum cœli cœlorum & aquæ, quæ*
 8 *pendent à verbo [ejus] super cœlum.*
 9 *Laudabunt nomen Domini, quoniam ipse*
 10 *mandavit & creata sunt. Et firmavit ea in*
 11 *secula seculorum : decretum edidit, & non*
 12 *præteribit. Laudate Dominum de terra, cœti*
 13 *& omnes abyssi, Ignis, & grando, nix &*
 14 *vapor, spiritusque tempestatis exequens*
 15 *verbum ejus. Montes & omnes colles, arbor*
 16 *fructifera & uniuersæ cedri. Feræ & omnes*
 17 *bestiæ, reptile & avis ala volatilis. Reges*
 18 *terræ & omnes populi, principes & omnes*
 19 *judices terræ. Adolescentes simul cum vir-*
 20 *gibus, senes cum junioribus. Laudabunt*
 21 *nomen Domini, quoniam forte nomen ejus*
 22 *folius : laus ejus super terram & cœlos. Et*
 23 *exultit gloriâ populo suo : laus omnibus*
 24 *piis ejus, filiis Israel populo qui appropin-*
 25 *quant ei. laudate Dominum.*

PSAL. CXLIX. קמח קמח

1 *excelsis in : ejus laus : novum canticum Domino Cantate Jah-Hallelu*
 2 *excelsis in : ejus laus : novum canticum Domino Cantate Jah-Hallelu*
 3 *excelsis in : ejus laus : novum canticum Domino Cantate Jah-Hallelu*
 4 *excelsis in : ejus laus : novum canticum Domino Cantate Jah-Hallelu*
 5 *excelsis in : ejus laus : novum canticum Domino Cantate Jah-Hallelu*
 6 *excelsis in : ejus laus : novum canticum Domino Cantate Jah-Hallelu*
 7 *excelsis in : ejus laus : novum canticum Domino Cantate Jah-Hallelu*
 8 *excelsis in : ejus laus : novum canticum Domino Cantate Jah-Hallelu*
 9 *excelsis in : ejus laus : novum canticum Domino Cantate Jah-Hallelu*
 10 *excelsis in : ejus laus : novum canticum Domino Cantate Jah-Hallelu*
 11 *excelsis in : ejus laus : novum canticum Domino Cantate Jah-Hallelu*
 12 *excelsis in : ejus laus : novum canticum Domino Cantate Jah-Hallelu*
 13 *excelsis in : ejus laus : novum canticum Domino Cantate Jah-Hallelu*
 14 *excelsis in : ejus laus : novum canticum Domino Cantate Jah-Hallelu*
 15 *excelsis in : ejus laus : novum canticum Domino Cantate Jah-Hallelu*

1 *שבתו קרם יי שבת חרותו שבתותיה בקהלא*
 2 *ויהויה יתני פרוחא : שבתו קרם יי שבת חרותו*
 3 *ויהויה יתני פרוחא : שבתו קרם יי שבת חרותו*
 4 *ויהויה יתני פרוחא : שבתו קרם יי שבת חרותו*
 5 *ויהויה יתני פרוחא : שבתו קרם יי שבת חרותו*
 6 *ויהויה יתני פרוחא : שבתו קרם יי שבת חרותו*
 7 *ויהויה יתני פרוחא : שבתו קרם יי שבת חרותו*
 8 *ויהויה יתני פרוחא : שבתו קרם יי שבת חרותו*
 9 *ויהויה יתני פרוחא : שבתו קרם יי שבת חרותו*
 10 *ויהויה יתני פרוחא : שבתו קרם יי שבת חרותו*
 11 *ויהויה יתני פרוחא : שבתו קרם יי שבת חרותו*
 12 *ויהויה יתני פרוחא : שבתו קרם יי שבת חרותו*
 13 *ויהויה יתני פרוחא : שבתו קרם יי שבת חרותו*
 14 *ויהויה יתני פרוחא : שבתו קרם יי שבת חרותו*
 15 *ויהויה יתני פרוחא : שבתו קרם יי שבת חרותו*

1 *Laudate Coram Domino hymno novo : 1*
 2 *laus ejus in Ecclesia Hierosolymitana. Lætanur [ho-*
 3 *mine] domui Israel in factore suo : filii*
 4 *Sion exultent in rege suo. Laudent nomen*
 5 *ejus in choris, in tympanis, & citharis*
 6 *plallant ei.*

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA A.

15 *Mittit verbum suum super terram, & veloci-*
 16 *ter currit fermo ejus: Dat nivem sicut lanam, &*
 17 *caliginem ut cinerem egerit: Projicit gla-*
 18 *ciem velut micæ: & frigidis ejus quis poterit*
 19 *resistere? Mittit verbum suum, & liquefacit*
 20 *ea: & exiit ventos qui fluere faciunt aquas:*
 20 *Manifestat verbum suum in Jacobo, & jus*
 20 *suum atque præcepta sua in Israele. Non fe-*
 20 *cit sic omnibus populis, & judicia sua non*
 20 *declaravit eis.*